
RURAL HIPOTECARIO VIII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2017

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans

 903.788,27 97.379.169,44  96.475.381,17 2.327  35,06  31,52  38,06 204  17,75  31,75 35,18 2.317  36,986 37,272Andalucía / Andalucia

 210.358,74 23.510.912,16  23.300.553,42 422  6,36  7,61  6,72 36  4,13  7,67 6,41 422  36,720 37,013Aragón / Aragon

 0,00 79.895,78  79.895,78 2  0,03  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,03 2  29,255 29,255Asturias / Asturias

 101.363,93 21.207.896,11  21.106.532,18 425  6,40  6,86  6,90 37  1,99  6,95 6,42 423  38,996 39,083Canarias / Canary Islands

 40.121,17 5.618.625,29  5.578.504,12 115  1,73  1,82  1,49 8  0,79  1,84 1,70 112  38,510 38,593Cantabria / Cantabria

 267.849,30 29.066.321,94  28.798.472,64 719  10,83  9,41  6,72 36  5,26  9,48 10,87 716  37,503 37,794Castilla y León / Castilla-Leon

 112.540,67 17.483.778,99  17.371.238,32 449  6,76  5,66  5,78 31  2,21  5,72 6,80 448  36,843 37,107Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 4.419,22 3.736.925,02  3.732.505,80 45  0,68  1,21  1,12 6  0,09  1,23 0,68 45  42,122 42,186Cataluña / Catalonia

 2.296.696,39 57.786.420,38  55.489.723,99 1.099  16,56  18,70  18,66 100  45,10  18,26 16,38 1.079  40,688 41,520Comunidad Valenciana / Valencia

 34.265,58 6.431.792,62  6.397.527,04 288  4,34  2,08  3,54 19  0,67  2,11 4,33 285  35,557 35,567Extremadura / Extremadura

 0,00 219.885,75  219.885,75 5  0,08  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,08 5  33,913 33,913Galicia / Galicia

 893.087,90 18.390.757,78  17.497.669,88 182  2,74  5,95  5,41 29  17,54  5,76 2,64 174  49,388 50,171Islas Baleares / Balearic Islands

 35.379,26 14.546.542,11  14.511.162,85 313  4,72  4,71  2,43 13  0,69  4,78 4,74 312  33,724 33,803La Rioja / La Rioja

 29.486,06 3.156.867,22  3.127.381,16 37  0,56  1,02  0,37 2  0,58  1,03 0,56 37  38,890 39,859Madrid / Madrid

 159.095,83 4.887.963,27  4.728.867,44 121  1,82  1,58  2,61 14  3,12  1,56 1,84 121  37,343 39,235Murcia / Murcia

 0,00 3.688.749,15  3.688.749,15 64  0,96  1,19  0,00 0  0,00  1,21 0,97 64  36,179 36,179Navarra / Navarra

 4.112,87 1.755.849,33  1.751.736,46 25  0,38  0,57  0,19 1  0,08  0,58 0,38 25  43,322 43,472País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 308.948.352,34 6.638

 307.321,88
 1,78

 46.542,39

 5.092.565,19 536

 9.501,05
 0,31

 226.193,11

 303.855.787,15 6.587

 46.129,62
 2,16

 307.321,88

 38,489 38,939
 29,712 30,176
 0,000 0,002

 73,102 81,506

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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